

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dziekan Wydziału Lekarskiego Królewskiego Uniwersytetu. Podaie do wiadomości, iż nowy kurs *Sztuki położniczej* dla Kobiet rozpoczyna się d. 20 Września r. b. Osoby chcące się poświęcić tej nauce własnym kosztem, lub być przyjętymi na koszt Rządu, powinny być opatrzone od władzy miejscowej świadectwem dobrych obyczajów, umieć przynajmniej dobrze czytać po polsku, być zdrowe i niecierzyć nad lat 28 skończonych. Do zapisu zgłosić się mają te osoby w dniach 9, 10, 11 i 12 Września, od godzi: 7 do 9 rannej, w Instytucie położniczym przy Wydziale Lekarskim. Kobiety brzemienne lub dzieci przy sobie chowające, na koszt Rządu przyjętymi być nie mogą. — *Dr Roliński.* — Za Sekretar: Jlnego Uniwer: *Trzoliński.*

Listy Kupieckie donoszą, że w kilkunastu Departamentach *Francji*, w których normalna cena zboża przewyższoną została, dozwolono wprowadzenie zagranicznego zboża. W *Anglii* nieco spadła cena zboża, a podniosła się w *Holandji.*

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 11 do 13. — *Pszenicy* od 19 i pół do 25. — *Jęczmienia* od 7 i pół do 9. — *Owsa* od 5 do 7. — *Siana* furę jednokonną od 11 do 20; parokonną od 23 do 26. — *Słomy* furę od 5 i grosz sre: do 8.

Statek parowy pomimo usilnego starania do Mostu doprowadzonym być nie może. Pozo-

stać więc przy *Potoku* na Wiśle musi. Że zaś iuż urządzono wygodne wejście, przeto od dnia dzisiejszego każdy życzący sobie oglądać go, może biletów w każdym czasie nabyć w Sklepie Ubogich na Krakow: Przedmieściu w domu Towarzystwa Dobroczytności.

Drukarnia *A. Gałczowskiego* i Kom: donosi Publi: iż wyszły u niej 2 następujące perjdyczne dzieła. 1) Tom IV *Zbioru Pisarzów Polkich*, obejmujący resztę dzieł *Ł. Górnickiego*. PP. Prenumeratorowie, którzy należytość w Warszawie złp. 7 gr. 15, a na prowincji zł. 8 na dalsze Tomy złożyli, lub złożą, mogą go za okazaniem biletu w wiadomych Kantorach odebrać. Tym sposobem cały iuż *Górnicki* składający się z 4ch Tomów jest do nabycia dla osób nie mających zamiaru prenumerować na cały ciąg *Zbioru Pisarzów* z Tomów 30 składać się mający. Kosztuje jednak dla tychże o złoty drożejna Tom czyli złp 14 za 4 Tomy. Tom V *Zbioru Pisarzów* wyjdzie w d. 15 Września i obejmować będzie, iak iuż w prospekcie ogłoszono nieznane dotąd *Pamiętniki Janczara Polaka* w służbie *Tureckiej*, żyjącego przy końcu wieku 15go. — 2) *Poszyt II Tomu IIIgo Themidy Polskiej* obejmujący: Rozbiór 3ch najnowszych Kodexów postępowania Sądowego, *Bawarskiego, Niderlandzkiego i Hanowerskiego.* O Instytucjach w *Anglii.* Uwagi z powodu zastrzeżenia w Artykułach 203 249 Kodexu Cywil: Król: Polsi: O o bligacjach podzielnych i niepodzielnych. Ro

zbiór Arty: 1217 i następnych Kode: Cywil.,
Dzieła nowe krajowe i obce.

Za 100 zł: w Listach Zastawn: żądają zł: 86
i pół, daią zł: 86 gr: 7 i pół.

*Nowe dzieła w Księgarni Zawadzkiego i
Węckiego.* Chemja z zastosowaniem do sztuki
i rzemiosł, ułożona p. *Fonberga*, Tom I i
II, oraz na Tom III. przyjmuje się prenume-
rata zł: 36, na dobrym papierze zł: 40. —
Czasopism naukowy Księgozbiornu publicznego
imienia *Ossolińskich*, 1828, in 8vo 4 zeszyty
Lwów, zł: 20. — Obraz wieku panowania *Zy-
gmunta III* Króla Polskiego i Szwedzkiego,
porządkiem abecadła ułożony p. *Fr: Siarczyń-
skiego*, 8, 2 części. Lwów 1828, zł: 25.

Onegdaj było ciepła stopni 22. — Wczoraj 17.

Z *Lwówca* 14 *Sierpnia*. — Onegdaj zakończ-
zył tu życie s. p. *Jan Przedziecki* Doktor
Medycyny, który od lat przeszło 20tu, w rzadką
dla chorych tutejszego miasta i jego okolic,
poświęcał się troskliwością. Poniesioną w tym
pełnym ludzkości przyjacielu stratę, czują
wszyscy mieszkańcy, a najbardziej nieszczę-
śliwi, których żył rzewne, dziś nad grobem
ronione, są najlepszym żalu tego dowodem
iaki i z serca jego Przyjaciół i pozostałej Mł-
żonki z 4giem osierociałych małych Dziełek,
nigdy wygasnąć nie może. Cnoty Męża tego
w ciemni zakryte, mało od kogo docieczone
być mogły, i gdyby czułość z przepędzonych
wdzięcznością pierś, nie wydożyła ich w tej
smutnej chwili, nie byłby o nich i Przyjaciół
ponały usłyszał, który boleśną dla serca u-
działa wiadomość, że już dla nas *Przedziec-
ki* nie żyje. — *J. N. S.*

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Dnia 10 b. m. cała rodzina braci *Rotszylldów*
miała zebrać się w *Frankforcie*. — Do dnia 6
b. m. znajdował się uwód w *Baden* 6210 o-
sób. — Według postanowienia Ministerjum Ni-

derlandzkiego, postanych będzie 60 uczniów
z tego Państwa do Uniwersytetu w *Bonn*, dla
ukończenia nauk teologicznych. — Wyprawa
wojska francuzkiego do *Moriei* miała powiększej
części d, 15 b. m. wypłynąć do miejsca swo-
iego przeznaczenia, drugi zaś oddział tej wy-
prawy wypłynie później na okrętach transp:
angiel: — W arsenał *Tuluzy* panuie nadzwyc-
zajna czynność a to dla spiesznego wysłania
potrzebnych materjałów dla artyllerji morskiej
do *Tulonu*. — Margrabia *Lule* udał się wraz
z swoją małżonką Królowną Portugalską z *Pa-
ryża* do *Londynu*. — Dnia 10 b. m. spodziewa-
no się że sławna śpiewaczka Panna *Sontag*
przybędzie z *Londynu* do *Paryża*. — W *Win-
sen* we *Francji* doświadczono niedawno skut-
kano nowej armaty parowej. Dotąd uiestrze-
lano jednak kulami z tej armaty. — Donoszą
z *Madrytu* że Jenerał *Monet* udał się z zna-
cznym oddziałem wojska w góry Katalońskie,
dla rozproszenia tam znajdujących się bunto-
wników. — Pan *Lima* Posel Hiszpański przy-
dworze Portugalskim upraszał najusilniej swo-
iego rządu, aby mu oznajmiono czyli ma uznać
Don Michała Królem Portugalskim, naco rząd
Hiszp: nie dał mu pewnej odpowiedzi, rozka-
zawszy czekać aż do powrotu Króla do *Ma-
drytu*. — W *Anglii* rozeszła się wieść że flotta
Angielska przeznaczona na morze srodlziemne
ma się zgromadzić przy południowym brzegu
Irlandji. — Rząd Turecki odebrał przez Posła
Niderlandzkiego odzowną odpowiedź Hrabiego
Cwilemino Posła Francuzkiego, względemiego
powrotu do *Stambułu*, co sprawiło niezmiernie
wrażenie w *Dywanie*. Tegoż wieczora gdy
przybyła ta odpowiedź, była zwołana nadzwyc-
zajna Rada u Wielkiego Wezyra, na której
miano ułożyć nowe przedstawienia dworom *Pa-
ryzkiemu* i *Londyńskiemu*. — Przez wypędzenie
bezzennych *Greków* z *Stambułu*, ta stolica

zmniejszyła się o 22,000 dusz. — W *Zante* odebrano wiadomość że *Ibrahim* niezawodnie opuści *Grecją* do 20 Lipca. — W *Londynie* kilka wieżowych zegarów jest oświetlonych w nocą gazem, o ćwierć mili można widzieć godziny. — W *Lisbonie* wstrzymano przygotowania do Koronacji *Don Michała*.

Korrespondent prywatny gazety *Kurjera Francuz*: doniósł w *Londynie*, między innymi o następującem zdarzeniu tyczącem się Ministra Francuzkiego spraw zewnętrznych, Hrabiego *Ferone*. »Pewny dawny oficer wyższego stopnia z korpusu niegdyś *Kondeusza*, wystawił Hrabieciu nieszczęśliwę położenie w iakiem się znajdował, przypominając mu iakieszcze był Adjutantem przy *Xciu Berry* i t. p. prosząc Hrabiego o prywatne posłuchanie. Minister zezwoliwszy na takowe, oświadczył iednak Officerowi, że urząd iego nie zostawia mu żadnych funduszów dla uczynienia ulgi w iego potrzebach. Nieszczęśliwy Inwalid odebrawszy taką odpowiedź, wrócił pełen rozpaczcy do domu i z nadzwyczajnem zadziwieniem znajduje dostateczną sumnę na zaspokojenie swoich długów. Szlachetny Minister ułatwił to iak człowiek z własnej kieszeni, czego iako Minister uczynić nie mógł. — Donoszą z *Wiednia*, że w tej stolicy tegoroczny Jarmark w dniu *S. Małgorzaty* był niepomyślny, gdyż niedostatek pieniędzy znacznie się dał uczuć w interesach handlowych. — W *Agram* panował d. 22 z. m. niesłychany wicher połączone z okropnym grzmiotem, który obalił kilka domów, pozrywał dachy i t. p. a trwał godzinę. — Z *Wiednia* donoszą że ostatnią pocztą z *Stambułu* odebrano wiadomość iż Porta ma się uzbraiać bardziej niż dotychczas; zdaje się iż ona chce oczekiwać rozstrzygnięcia walki aż pod murami *Stambułu*. Turcy ciągle przynoszą swe majątki do państwa Austriac-

kiego, przez *wexle*, i t. p. Cały kraj aż do pochyłości *Balkanu* jest wojskiem osadzony lub też zupełnie opuszczony przez Greckich mieszkańców. W wschodniej *Bulgarji* wybuchnęła domowa wojna między Turkami i Grekami, przy której *Katolicy* nie mają żadnego udziału. — Angielskie pisma umieściły następujące wiadomości o Cesarzu Brazylijskim i o iego rodzinie: Cesarz był ze swemi dwiema córkami, Królową Portugalską i Infantką w teatrze w *Rio*. Pierwsza ma około 10 lat a druga zajmująca dziecię 6 albo 7. Były bardzo skromnie ubrane, a w spanialej środku teatru położonej łoży można ie było bardzo dobrze widzieć. Podczas przerw między aktami, wszyscy stali przez uszanowanie dla Cesarza, a parter twarzą był do niego obroniony. Ubiór iego składał się z granatowego fraka i białych pantalonów, a gdyby nie panowie otaczający go ciągle, nie możnaby go było pomiędzy innymi rozpoznać. Ponieważ było bardzo gorąco, więc podczas całej opery używał białego wachlarza, który zaczyna wchodzić w modę u Amerykańskich Panów. 10 cioletnia Królowa ma bardzo jasne włosy, i jest nader piękna; najżywszą była mała Infantka w Angielskim dzieciennym stroiu. Cesarz ma twarz przyjemną, skończył lat 30, ma ciemne włosy i duże wąsy. Zdaje się nie przestrzegać ścisłej etykiety, gdyż rozmawiał z rozmaitemi panami i damami będącemi w pobocznych łożach. Można go często widzieć idącego konno w skromnym ubiorze, w towarzystwie iednego służącego; jest bardzo czynny i wstaje codzień o 5 rano. O 6 godzinie można go zawsze zastać kąpiącego się przy małej wysepce *Kambro*, dokąd się udaje łódką.

Z Włocławka. — Po examinie prywatnym odbył się popis publiczny Uczniów Szkoły Wydziałowej Włocławskiej XX. Piarów w dniach 28 i 29 Lipca

r. b. w obecności JWW. JXX. Prałatów i Kanoników Katedry Kałisko-Kniawskiej, W. Ghylińskiego, Kommissarza Woiewódzkiego Delegowanego w Obwód Kniawski, i licznie zgromadzonych obywateli. Po rozdaniu nagród, odczytaniu pochwał i promocji, W. Kommissarz Obwoju Kniawskiego w dobitnych wyrazach przemówił do Uczniów, którym wystawił rzetelną cenę nauki, obowiązek miłowania Boga, skwapliwość na usługi dla łaskawie panującego nam Monarchy, uszanowania dla wszelkiej Władzy krajowej i wdzięczności dla Nauczycieli. Naostatek po zaintonowaniu w Świątyni Pańskiej Hymnu „Ciebie Panie chwalemy“ przez JW. JX. Goldmanna, Oficjalną Włocławskiego, zakończył się rok szkolny. Uczniowie następujący odebrali nagrody: W Laurach. Z Klasy I. Zyburski Onufry, Rutkowski Jan, Lutostański Ignacy, Metlewiec Konstanty, Dobek Paweł, Czapski Alfons, Koelm Augustyn, Brandt Jan, Bukowski Felix, Natęcz Józef, Piński Marcelli. Z Klasy II. Wichrowski Józefat, Sikowski Antoni, Cichocki Andrzej, Gasiorowski Kazimierz, Mirzwicki Kazimierz, Mikołajewski Andrzej, Sojceki Piotr, Dębski Józef, Grzybowiński Roch, Przyłuski Romuald, Zyburski Teodor, Wołyński Stanisław, Zapisek Jan, Szalkowski Wawrzyniec. (Dokończenteliutro.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Stawarski Ignacy Mecenas z Święcic. — Gagaryn Mikolaj Xiążę z Paryża — Hyncz Jenerał z Brześcia Litewskiego. — Przebendowska Zuzanna Jenerałowa z Kuzniewa. — Krzywicki Juljan Hrabia z Grodna. — Podoski Onufry Hrabia z Bolnego. — Jezierska Hrabina z Mińska. — Rusocka Julja Hrabina z Łaskarzewa. — Stadnicki Seweryn Hrabia z Czerników. — Tarnowski Jan Hrabia z Kałuszyna. — Glinka Józef.

DONIESIENIA.

Do Fabryki Kwiatów G. Lotha przy ulicy Elektoralnej Nr 796 potrzeba jeszcze kilka Panierek do nauki, Rodzice którzyby chcieli oddać córki swoje, raczą się zgłosić tamże.

Ogłasza się niniejszem, iż zastrzeżenie w dniu 13 b. m. w Kurjerze uczynione, w zgledem nienabywania Listów Zastawnych od Nru 104,052 do 104,062 cofam, nie mając nadziei, aby zapomocą tego środka zaginione tysiąc złotych pozyskać.

Posessja z trzech domów złożona z Stajnią, Wozownią, Piwnicą, Ogrodem, przy ulicy Zielonej pod Nr 2067 położona z wolnej ręki jest do sprzedania. Dowiedzieć się można pod Nr 2677 przy ulicy Be-

dnarskiej, na pierwszym piętze u W. Żukowskiego.

Dnia 14 b. m. zgubiony został Puljares sajanowy czerwony w którym były następujące rzeczy; 3 bilety Lombardowe jeden na złt: 100, 2gi na złt. 70, 3ci na złt: 20, Bilat Kassowy na złt: 5, dwie pary Kolezyków srebrne okrągłe i Perła prawdziwa. Znalazca raczy oddać pod Nr 956, do Starozakonnego Józefa Goldfeich Złotnika, lub do Kassjera Lombardu M. S. W. albowiem Bilety takowe służą nikomu nie mogą iak tylko właścicielowi.

Niżej podpisany Kupiec z miasta Gowarczewa Obwoju Koneckiego Woiewództwa Sandomierskiego ma honor przestrzedz Sz. nowną publiczność, ażeby dwóch Sola Wexli obydwoh pod dniem 18tym Lipca r. b. każdego oddzielnie na złp. 300 na rzecz i osobę Staro: Herszka Fischmana z miasta Jazy przez podpisanego wystawionych nabywać nieważyli się, albowiem takowe obadwa Wexle nie ważnie są nabyte. —

Abraham Najfeld.

W domu pod Nr 671 przy ulcy Leszno, nabyć można za umiarkowaną cenę Bryczkę Brocką lekką, pakowaną, niewiele używaną. Adresować się należy na 1sze piętro od frontu.

W Dobrach Bielawa o mil 2 od Warszawy jest do zbycia Mendak pięcioletni z rassy Tyrolskiej. Uwiadamia się także amatorów Polowania, że wtych Dobrach jest zupełnie zabronione Polowanie, niestosujący się więc do takowego, sam sobie winę przypisze za wszelkie wyniknęłe mogące nieprzyjemności.

Pod Nr 1327 przy ulicy Sto Krzyńskiej jest do sprzedania Dorozka Rossyjska za mierną cenę, o której dowiedzieć się można u Stróża w rzeczonym domu.

Wtych dniach zginęła Książka Szynkarska do Asignowania Piwa, należąca do Zofji Pawlickiej mieszkającej na Pradze; taskawy znalazca raczy takową oddać za nadgodą do W. Kiiaka fabrykanta Piwa na końcu Leszna mieszkającego.

7 cwierci Perkaliku złotego w pasy. Jeden pas wgerlandy kolorowe, drugi gładki złoty, zgubiono przechodząc z ulicy Miódowej do Koziej. Kto znalazł, niech będzie łaskaw odesłać do Drukarni Kurjera a odbierze nagrodę.

Ulica Krakowskie Przedmieście na przeciw Bernardynów Nr 447, drugie piętro od frontu składające się z 4ch Pokoi 5iy Przedpokoj, z Kuchnią i Piwnicą do najęcia od 3go Michała.

TEATR. Dziś 15 raz Opera *Dama biała*.